
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.3 del Reg.
Data 17-01-2019

Oggetto: DISMISSIONE BENI MOBILI
INFORMATICI IN DISUSO- INDIRIZZI

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciassette del mese di
gennaio alle ore 13:30, nella sala delle adunanze del comune suddetto,
convocato con appositi inviti, si è riunita la Giunta Comunale e
risultano all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO P
SPURIO FAUSTO VICE SINDACO P
FLAMINI CLAUDIO ASSESSORE ESTERNO P

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO che in sede di verifica del materiale in dotazione agli uffici comunali, il responsabile del
servizio informatica ha rilevato che i vari settori hanno dismesso apparecchiature ( P.C., Scanner e
componentistica ) talmente obsolete e superate che non conviene ripararle od aggiornarle per
irreperibilità dei pezzi di ricambio o costo eccessivo, tanto da rendere antieconomico il recupero delle
stesse;

DATO ATTO  dunque che i suddetti beni  sono da dismettere e conferire alla raccolta differenziata
dei rifiuti;

CONSIDERATO inoltre che:
ai beni mobili sotto elencati, aventi un valore totalmente ammortizzato, non può essere1)
assegnato alcun valore venale  in quanto ormai tecnologicamente  obsoleti,  non più idonei per
i nuovi programmi software e conseguentemente gli stessi non troverebbero commerciabilità
sul mercato;
L’obsolescenza e/o il non funzionamento dei suddetti beni determina che gli stessi non2)
possono essere destinati alla vendita o essere ceduti gratuitamente agli organismi indicati
dall’art. 14, comma 2, del D.P.R. n. 254/2002;
I suddetti beni rappresentano un inutile ingombro dei locali della sede provvisoria degli uffici3)
comunali che in seguito del terremoto del 24/08/2016 e successive scosse  telluriche sono
dislocati provvisoriamente in tre locali del piano seminterrato dell’edificio adibito a scuola
secondaria di primo grado, e potrebbero costituire anche un pericolo per l’utenza in relazione
al rischio incendio per la presenza di materiale elettronico;

VISTO l’allegato elenco dei beni oggetto di dismissione sotto riportato:

ELENCO DEI BENI FUORI USO O NON PIU' UTILIZZABILI

ELENCO DEI BENI FUORI USO O NON PIU' UTILIZZABILI

N°
DESCRIZIONE

Ubicazione Q.ta
MATRICOLA

Motivi della
dismissione

Modalità della
dismissione

1

 P.C. LENOVO
INTEL CORE 2

Sede
provissoria
a

Municipio

1

00303

Obsoleto non più
funzionante

Distruzione rifiuti RAE

2

P.C. AUSUS

Municipio 1

00338

Obsoleto non più
funzionante Distruzione rifiuti RAE

3 P.C. LENOVO
INTEL CORE 2

Municipio 1 00219 Obsoleto non più
funzionante

 Distruzione rifiuti RAE

4

P.C.
SECURSITEM

Sede
provisosria

Municipio

Municipio

1

00160

Obsoleto non più
funzionante Distruzione Rifiuti RAE

5 P.C. COMPAQ Municipio 1 00267 Obsoleto non più
funzionante

 Distruzione rifiuti RAE

DELIBERA DI GIUNTA n.3 del 17-01-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



6 Scanner HP
5550C

Municipio 1 SENZA
MATRICOLA

Obsoleto non più
funzionante

Distruzione rifiuti RAE

7 Tastiere per
P.C.

Sede
provisosria

Municipio

n. 3 SENZA
MATRICOLA

Obsoleto non più
funzionante

Distruzione rifiuti RAE

8 P.C. Sede
provisosria

Municipio

n. 1 00253 Obsoleto non più
funzionante

Distruzione rifiuti RAE

VISTO l’ art. 48 del D.Lgs. 267/2000;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con Decreto
Legislativo 18.08.2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Di autorizzare per quanto esposto in premessa il responsabile del servizio informatica al discarico1.
amministrativo dal Registro dell’Inventario, di tutti i beni mobili iscritti nell’elenco di seguito
riportato:

ELENCO DEI BENI FUORI USO O NON PIU' UTILIZZABILI

ELENCO DEI BENI FUORI USO O NON PIU' UTILIZZABILI

N°
DESCRIZIONE

Ubicazione Q.ta
MATRICOLA

Motivi della
dismissione

Modalità della
dismissione

1

 P.C. LENOVO
INTEL CORE 2

Sede
provissoria
a

Municipio

1

00303

Obsoleto non più
funzionante

Distruzione rifiuti RAE

2

P.C. AUSUS

Municipio 1

00338

Obsoleto non più
funzionante Distruzione rifiuti RAE

3
P.C. LENOVO
INTEL CORE 2

Municipio 1 00219 Obsoleto non più
funzionante

 Distruzione rifiuti RAE

4

P.C.
SECURSITEM

Sede
provisosria

Municipio

Municipio

1

00160

Obsoleto non più
funzionante Distruzione Rifiuti RAE

5 P.C. COMPAQ Municipio 1 00267 Obsoleto non più
funzionante

 Distruzione rifiuti RAE

6 Scanner HP
5550C

Municipio 1 SENZA
MATRICOLA

Obsoleto non più
funzionante

Distruzione rifiuti RAE

DELIBERA DI GIUNTA n.3 del 17-01-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



7 Tastiere per
P.C.

Sede
provisosria

Municipio

n. 3 SENZA
MATRICOLA

Obsoleto non più
funzionante

Distruzione rifiuti RAE

8 P.C.  HP Sede
provisosria

Municipio

n. 1 00253 Obsoleto non più
funzionante

 Distruzione rifiuti RAE

Di incaricare il Settore Servizio finanziario della cancellazione dall’inventario comunale  dei beni2.
nel citato elenco.
Di dare atto che dai suddetti beni prima della loro distruzione e successivo conferimento nei3.
Rifiuti RAE vengono rimosse le matricole;

Successivamente,
LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuta l’urgenza di cui all’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto.

DELIBERA DI GIUNTA n.3 del 17-01-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 23-05-2019 la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line per quindici giorni consecutivi [n° 453 Reg. Pubblicazioni].

Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 4252 del 23-05-2019

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 17-01-2019 in quanto:
 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line (art.134, 3° c., TUEL)
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° c., TUEL).

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal  23-05-2019  al  07-06-2019  e che
contro di essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 08-06-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 23-05-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.3 del 17-01-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 5


